[image: image1.jpg]

	КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АЧИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	25  декабря  2023  года
	                       г. Ачинск
	          № 30-247Р

О внесении изменений в решение Ачинского районного Совета депутатов от 27 сентября 2013 года № Вн-280Р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ачинском районе»

В соответствие с пунктом 4 статьи 101 Бюджетного кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьями 22, 26 Устава Ачинского района Красноярского края, Ачинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Ачинского районного Совета депутатов от 27 сентября 2013 года № Вн-280Р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ачинском районе» следующие изменения:

1.1. в статье 8:

пункт «э» изложить в следующей редакции:

«э) осуществляет управление муниципальным долгом Ачинского района в соответствии с Уставом Ачинского района Красноярского края;»;

дополнить пунктом «ю» следующего содержания:

«ю) осуществляет иные бюджетные полномочия в соответствии с федеральным и краевым законодательством.»;

1.2. в статье 9 подпункт «ж» пункта 2 признать утратившим силу.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Ачинского районного Совета депутатов по бюджету, экономике, финансам, налогам, инвестиционным программам (Комарова Т.А.).

3. Настоящее решение вступает в силу в день следующий за днем его официального опубликования в газете «Уголок России».
Председатель районного                               Исполняющий полномочия
Совета депутатов                                            Главы Ачинского района
_________________С.А. Куронен                  ________________ Я.О. Долгирев
«____»______________2023 года                  «____»_____________ 2023 года